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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Пешковское сельское поселение»

Азовского района 
2022 год
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Центральная часть Азовского района

	2. 
	Административный центр
	Село Пешково

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	10

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	223

	5. 
	Численность населения на 01.01.2022 (чел.)
	8184

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т.ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	15996

14196

1800

0,5

	7. 
	Площадь лесов, га
	нет

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	12

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2022, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	11,5

101,1

86,0


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	с. Пешково
	с.Головатовка
	с.Займо-Обрыв
	х.Береговой
	
	
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2022, в т.ч.:
	4245
	1681
	1890
	368
	
	
	8184

	2. 
	работающих
	1665
	593
	645
	179
	
	
	3082

	3. 
	пенсионеров
	929
	437
	453
	86
	
	
	1905

	4. 
	учащихся
	856
	454
	502
	61
	
	
	1873

	5. 
	дошкольного возраста
	795
	197
	290
	42
	
	
	1324

	6. 
	женщин
	2491
	995
	1117
	204
	
	
	4369

	7. 
	мужчин
	1754
	686
	719
	164
	
	
	3323

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	3234
	1155
	1272
	257
	
	
	5918

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	5
	8
	12
	
	
	-

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	29,11
	23,25
	16,28
	5,34
	
	
	73,98

	11. 
	Количество домовладений/квартир 
	1244/

123
	557/13
	582/23
	217
	
	
	2721/

139

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств/площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	1158

419,8

(359,8)
	515

283,0

(254,9)
	552

282,1

(252,)
	209

75,5

(64,4)
	
	
	2434

1060,4

(931,2)

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств/площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	3/

55,0

(55,0)
	7/

267

(267)
	44/

1681

(168)
	6/

229

(229)
	
	
	60

2232

(2232)

	14. 
	Количество коллективных хозяйств/площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	1/8600
	-
	1/400
	-
	
	
	2/9000

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	16. 
	Степень газификации, %
	98,0
	90,0
	86,0
	79,0
	
	
	90,0

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	576
	135
	45
	-
	
	
	756

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	3
	-
	1
	-
	
	
	4

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	5
	3
	4
	2
	
	
	14

	20. 
	Медицинские учреждения:
	2
	1
	1
	1
	
	
	5

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	1/255
	-
	-
	-
	
	
	1/255

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	-
	1
	1
	1
	
	
	3

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	1
	-
	-
	-
	
	
	1

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	3
	2
	2
	-
	
	
	7

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	2/183
	1/60
	1/81
	-
	
	
	4/324

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	-

-

1/421

-
	-

-

1/192

-
	-

-

1/173

-
	-

-

-

-
	
	
	-

-

3/786

-

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	6
	4
	4
	-
	
	
	14

	32. 
	ДК
	1
	1
	1
	-
	
	
	3

	33. 
	клубы
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	34. 
	детские школы искусств
	1
	-
	-
	-
	
	
	1

	35. 
	библиотеки
	1
	1
	1
	-
	
	
	3

	36. 
	ПКиО
	1
	1
	1
	-
	
	
	3

	37. 
	памятники истории и культуры
	2
	1
	1
	-
	
	
	4

	38. 
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	5
	3
	2
	-
	
	
	10

	40. 
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	41. 
	спортивные залы
	2
	1
	1
	-
	
	
	4

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	43. 
	спортивные площадки и поля
	3
	2
	1
	-
	
	
	6

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	Церковь

Иоанна

Богослова


	-
	Свято Преоб-

раженский

храм
	-
	
	
	2


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	
	-
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О.
(полностью) 
руководителя, должность, 
телефон, юридический адрес
	Площадь 
с\х угодий, га
	Основной вид 
деятельности

	1
	ООО «Заветы Ильича»
	346760, Ростовская область, Азовский р-н, с.Пешково пер.Октябрьский, 20

Понкратов Сергей Александрович

Тел. 3-00-03
	5249
	растениеводство

животноводство



	2
	Колхоз «Мир»
	346771, Ростовкая область, Азовский район, с.Займо-Обрыв ул.Димитрова 

Ким Михаил Ильич

Тел. 7-00-91
	400
	растеневодство 

овощеводство

	3
	ООО «Агросфера»
	346771, Ростовская обл, Азовский р-н, с.Займо-Обрыв пер.Октябрьский 52

Ким Виолетта Михайловна

Тел. (822)26-26-05
	1563
	овощеводство

	4
	ООО «Феникс»
	346771, Ростовская обл, Азовский р-н, с.Займо-Обрыв пер.Мира, 13

Толопченко Александр Иванович

Тел. 6-36-58
	2200
	растеневодство

	5
	ООО «Планета»
	346771, Ростовская обл, Азовский р-н, с.Займо-Обрыв пер.Октябрьский 43

Петренко Александр Михайлович
	457
	растениеводство

овощеводство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. 
(полностью) 
руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид 
деятельности
	Экономическое 
состояние

(стабильное, 
удовлетворительное, критическое)

	1
	ООО «Актива»
	346760, Ростовская обл, Азовский р-н, с.Пешково пер.Строителей, 12-а

Тел.70-272
	Аксёнов

Александр

Васильевич
	50
	перераб. промышл. (конд.изд.)
	стабильное

	2
	ООО «Ойл-Сервис»
	346760, Ростовкая обл, Азовский р-н, с.Пешково, ул.Мелиораторов, 2

Тел. 3-02-47
	Ахреев

Николай 

Васильевич
	45
	Торговля ГСМ и продов. товарами
	стабильное

	3
	ООО «Азовзернотранс»
	346760, Ростовская обл, Азовский р-н, с.Пешково, ул.Строителей 19-б.
	Нужный 

Виктор

Егорович 
	1
	торговля
	стабильное 

	4
	ООО «МА Групп»
	346760, Ростовская обл, Азовский р-н, с.Пешково, ул. Карла-Маркса, д. 90 в
	Минасян Ашот Геворгович
	14
	производство масел и жиров
	стабильное

	5
	Отделение № 5154/39
	346760, Ростовкая обл, Азовский р-н, с.Пешково пер.Октябрьский, 15,

Тел. 3-01-24
	Яндринский 

Захар

Викторович
	2
	банковские операции
	стабильное

	6
	Пешковское отделение связи
	346760,Ростовская обл, Азовский р-н, с.Пешково, пер.Октябрьский, 22-а,

Тел. 3-01-40
	Гранкин 

Андрей

Владимирович
	10
	почтовые услуги
	стабильное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2022

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к 
аналогичному периоду 
предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2021 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	-
	-


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2022 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	-
	-


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Ковалев Александр Викторович

	Наименование должности
	Глава Администрации Пешковского сельского

поселения

	Срок полномочий
	5

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение № 4 от 12.10.2021 г.

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	12.10.2021

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	3-68-68, 89281344000

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	346760, Ростовская обл., Азовский р-н, с. Пешково,

пер. Октябрьский, 22

sp01016@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	www.Peshkovskoe.ru



X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Пешковского сельского поселения

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.05.2022)
	10

	Срок полномочий
	Пять лет

	Дата избрания
	12.10.2021

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная)
	Мажоритарная

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Короленко Александр Иванович

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов - глава Пешковского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Индивидуальный предприниматель

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	8928-128-60-03

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	346760, Ростовская обл. Азовский р-н, с. Головатовка ул. Луначарского 8


	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.Peshkovskoe.ru



XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: Ростовская область., Азовский р-н, с. Пешково, пер. Октябрьский,   22. 
Состояние помещений администрации: отличное
Количество работников: 18

муниципальных служащих по штатной численности – 9

муниципальных служащих по факту – 9
технических работников – 3

XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, тел.
	Ф.И.О.

руководителя

(полностью)
	Тираж, 
периодичность 
издания, объем 
эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	1.
	Официальный сайт Пешковского сельского поселения
	www.Peshkovskoe.ru
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	Национально-культурная автономия украинцев Азовского района
	Село Пешково ул. Буденного 

д. 68

8-928-123-18-03
	Стройная

 Нинель 

Теофиловна

МБУК «СДК ПСП»

Директор,

22.02.1958,

Средне-специальное
	30


XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1.
	с.  Пешково ул. Луначарского 
	50805 кв.м
	29

	2.
	с. Головатовка ул. Чапаева
	23364 кв.м
	18

	3.
	с. Займо-Обрыв ул. Буденного
	9198 кв.м
	22

	4.
	х. Береговой ул. Пушкина
	18450 кв.м
	12


XVI. Знаменательные даты муниципального образования
            1. даты образования населенных пунктов

               1882г – образование села Пешково. 
2. другие –

   1918г – был образован Сельский Совет

   1979г – была открыта Пешковская средняя школа.

   1963г – была открыта средняя школа Займо-Обрыв.

   1972г – открыта школа с.Головатовка.

   1985г – открыт Мемориал в с.Пешково ко Дню 40-летия Победы.

   2009г – открытие детского сада № 9 Звёздочка в с.Головатовка

   2012г – открытие детского сада № 3 Берёзка в с.Пешково

   2014г – открытие Церкви Иоанна Богослова в с.Пешково.

   2014г – открытие памятника в с.Пешково «Петра и Февроньи»

   2014г – открытие памятника Войнам первой мировой войны в с.Пешково.

   2014г – открытие детского сада № 8 в с.Займо-Обрыв.
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Приложение №1

СПИСОК ДЕПУТАТОВ 
Пешковского сельского поселения пятого созыва
	№ округа
	Фамилия, имя, отчество
	Дата и год рождения
	Адрес места жительства
	Занимаемая должность по основному месту работы (службы)
	Занимаемая должность в Собрании депутатов поселения
	Кем выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку, политической партии ( член партии)
	Образование
	
	Номер

мобильного

телефона


	2
	Короленко

Александр

Иванович
	20.08.1976
	с. Головатовка

ул. Луначарского, 8
	Индивидуальный предприниматель
	Председатель Собрания Депутатов - глава Пешковского сельского поселения
	беспартийный
	беспартийный
	среднее
	
	89281286003



	1
	Бугаенко Сергей Александрович
	14.07.1986
	с. Пешково, ул. Энгельса, 60
	Директор ООО «Иришка»
	депутат поселения
	беспартийный
	беспартийный
	высшее
	
	89185196111

	1
	Нужный Евгений Викторович
	27.03.1990
	с. Кагальник, Мостовой спуск, 16-в
	Заместитель директора ООО «Южный регион»
	депутат поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	
	89282166123


	2
	Грибкова Татьяна Анатольевна
	25.04.1967
	г. Ростов-на-Дону, ул. Портовая 80/2, кв.62
	Директор школы, МБОУ Займо-Обрывская СОШ
	депутат поселения
	Единая Россия
	член партии
	высшее
	
	89081964638

	1
	Мухонько Надежда Николаевна
	15.08.1984
	с. Пешково, ул. Южная, 109
	Заведующий МБДОУ д/с №6 «Солнышко»
	депутат поселения
	Единая Россия
	член партии
	высшее
	
	89281914746


	1
	Дворниченко

Дарья Алексеевна
	17.08.1992
	с. Пешково

ул. Калинина, 13
	Бухгалтер, ООО «Строитель» 
	депутат поселения
	беспартийная
	беспартийная
	высшее
	
	89043469760



	1
	Гуренко Светлана Александровна
	20.12.1980
	с. Пешково

Молодежная 2, кв. 6
	Бухгалтер, Азовский филиал ГБУ РО «ПНД»
	депутат поселения
	беспартийная
	беспартийная
	высшее
	
	89185623128


	2
	Усенко Константин Сергеевич
	15.12.1984
	с. Головатовка,

пер. Октябрьский, 53
	МБУЗ «ЦГБ» г. Азова, водитель
	депутат поселения
	беспартийный
	беспартийный
	средне-специальное
	
	89185617551

	2
	Готьван Светлана Владимировна
	30.05.1983
	с. Головатовка,

пер. Октябрьский, 41
	Директор ООО «Меркурий»
	депутат поселения
	беспартийный
	беспартийный
	высшее
	
	89885865174

	2
	Голубев Дмитрий Юрьевич
	03.08.1998
	г. Азов, б-р Петровский, 19, кв. 57
	Макетировщик, ИП Голубева О.А
	депутат поселения
	Справедливая Россия
	член партии
	высшее
	
	89996960815
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